
 

                         Αθήνα, 2 Ιουνίου 2022 

     Αρ. Πρωτ.: 69 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ ΟΡΙΣΜΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 23 παρ. 1 έως 11 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 114/ τ. Α’ /04.08.2017), όπως ισχύουν 

τροποποιηθέντα, 

2. Το άρθρο 97 του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-

2020), 

3. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 147084/Ζ1: «Καθορισμός του  τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 

των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι-Ρύθμιση των τεχνικών  ή οργανωτικών μέτρων σχετικά 

με τη διεξαγωγή της διαδικασίας για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (Β’ 

5364/2021), 

4. Το άρθρο 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ’ Α’/03.08.2021), 

5. Το Π.Δ. 78/28.5.2013 «Ίδρυση – Συγκρότηση Σχολών στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (ΦΕΚ 

119/28.5.2013 τ. Α΄), 

6. Την με αρίθμ. Πρωτ. Κοσμητείας 58/18.05.2022 Προκήρυξη  Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του τμήματος  Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών, οι οποίες  θα πραγματοποιηθούν την Τετάρτη 15  Ιουνίου 2022, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τον ορισμό Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία θα έχει 

την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ακολούθως: 

 

Τακτικά Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

1. Π. Κωνσταντίνου, Επίκουρος Καθηγητής, 

2. Ε. Βέλλα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

3. Π. Καμμάς , Επίκουρος Καθηγητής  

 

Αναπληρωματικά Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

1.  Λ. Πεχλιβάνος, Επίκουρος Καθηγητής  

2.  Κ. Ρουμανιάς, Επίκουρος Καθηγητής 

3.  Χ. Μήλλιου, Καθηγήτρια 

 

mailto:tmoutos@aueb.gr
ΑΔΑ: ΨΒΞΒ469Β4Μ-ΒΡ3



Με βάση το άρθρο 23, παρ. 6 του Ν. 4485/2017 κατά το οποίο «Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής είναι το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ……», ως Πρόεδρος της Τριμελούς Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Παναγιώτης Κωνσταντίνου. 

 

Τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής καλούνται την Παρασκευή 3  Ιουνίου 2022 και ώρα από 10:00-

14:00 να παραλάβουν από τη Γραμματέα της Σχολής Οικονομικών Σπουδών κ. Κυριακή Ζαχαριάδη τις αιτήσεις 

υποψηφιότητας για τη θέση του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου και να αναλάβουν εν γένει την 

εκτέλεση όλων των καθηκόντων τους, τα οποία απορρέουν από τις ισχύουσες διατάξεις.  

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

* 

Θωμάς Μούτος 

Καθηγητης 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της Σχολής. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΞΒ469Β4Μ-ΒΡ3


		2022-06-02T08:55:49+0300
	Athens




